*ιε'. Παῦλ. 'Εφ' οἷς μὲν ὁ δοῦλος μον κατέχει, ἐνάγομαι καὶ ἴδιως ὀνόματι τῇ ἀποκαταστατικῇ ἀγωγῇ. έφ' οἷς δὲ χωρὶς εἰδήσεως μον κατὰ δόλον ἐπαύσατο νέμεσθαι, οὐτε τῇ περὶ κλοπῆς, οὐτε τῇ περὶ δόλον ἐνάγομαι.*

*ιζ'. Οὐλπ. 'Ο τὸν δοῦλον χωλανθέντα η̄ τυφλωθέντα παραστήσας ἐλεύθεροῦται τῆς ἀποκαταστατικῆς ἀγωγῆς· οὔτε γὰρ διὰ τοῦ γενομένου ἐμποδίζεται η̄ ποωτέτυπος ἀγωγή. περὶ δὲ τῆς ζημίας ὀφείλει η̄ ἔξ διμολογίας εἰς τὸ ἀπλοῦν, η̄ ὀφείσεως δὲ εἰς τὸ διπλοῦν ἀγωγή.*

*ιη'. Καὶ μετὰ τὸ λαβεῖν τὸ χρέος καλῶς ὁ δανειστὴς ἀπαιτεῖ τὰ τοῦ χρέους ἄκυρα δίκαιώματα κατεχόμενα παρ' ἔτέρουν πλήγι τοῦ χρεώστον.*

*Si ex eadem causa<sup>1)</sup> saepius ad exhibendum L. 12. §. 2. agatur, locus est exceptioni, non etiam si ex alia: D. X. 4. fortasse enim tanquam dominus, vel furtum passus, vel optionem habens egi et repulsus sum, tanquam non dominus, ac post rem iudicatam eiusdem rei dominium ex nova causa acquisivi, aut alterius optio legata mihi est, aut ab eo aliud furtum passus sum.*

*Qui sciens ex olivis meis, vel uvis, vel lana, §. 3. vinum, oleum, vel vestimenta fecerit, ad exhibendum convenitur: nam meum est, quod ex rebus meis fit.*

*Quamvis sine dolo et culpa servus post litem §. 4. contestatam deceaserit, tamen interdum reus tanti damnatur, quanti actoris interfuit, per eum non esse factum, quominus litis contestatae tempore servus exhiberetur: maxime, si mortuus non fuisset<sup>2)</sup>), si tunc exhibitus fuisset.*

*Heres non quasi heres, sed quasi suo nomine §. 5. convenitur, si ex dolo possessoris hereditas locupletior facta sit: fortasse enim rei pretium consecutus est.*

*1) si ex eadem causa] Fortasse condemnatus eram, et rursus ex eadem causa ago, et adversarius submovet me exceptione.*

*2) si mortuus non fuisset] Fortasse locus, in quem possessor servum induxit, terrae motu concussus, et servus ruina oppressus est, aut alias casus accidit: in periculum autem non incidisset, si mora facta non fuisset.*

*XIII. Gaius. Qui liberum hominem detinet, actione L. 13. ad exhibendum non convenitur, sed interdicto: nam D. eod. actio ad exhibendum competit ei, cuius pecuniariter interest.*

*XIV. Si maritus sciens, nummos ab uxore donatos suos factos non esse, eos in emtionem dederit, actione ad exhibendum convenitur, quasi dolo desierit possidere. L. 14. D. eod.*

*XV. Si thesaurus meus in fundo tuo sit, neque L. 15. eum loco moveris, neque furti, neque ad exhibendum D. eod. actione teneris, quia neque possideas, neque dolo desieris possidere. Iuranti autem mihi de calunnia et carenti damni infecti datur interdictum et actio, ut effodiā eum et tollam. Quodsi subripueris eum, furti in duplum actio mihi competit.*